
1 

 

 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.06.2022 г.                                    с. Тюхтет                                     №  4.3-167  

           

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов 

от 27.05.2021 № 2.4-82 «О создании официального сайта органов местного 

самоуправления муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ Красноярского края»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», постановлением Правительства РФ от 

16.12.2021 № 2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления или уполномоченными ими организациями информации о 

состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных 

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или с 

помощью государственных и муниципальных информационных систем, в 

том числе содержания информации о состоянии окружающей среды 

(экологической информации) и формы ее размещения», руководствуясь 

статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края, Тюхтетский окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 27.05.2021 № 2.4-82 «О создании официального сайта органов 

местного самоуправления муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте «д» подпункта 8 в пункте 3.2 раздела 3 Положения 

слово «учреждение» заменить словом «организация» в соответствующем 

падеже;  

1.2. пункт 3.2 раздела 3 Положения дополнить подпунктом 10.1 

следующего содержания: 

«10.1) информацию о состоянии окружающей среды (экологической 

информации).». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ в сети 

Интернет. 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан 

(А.И.Зыков) и заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по 

общественно-политической работе (М.А. Гопанцова). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                         

                                      Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

окружного Совета депутатов 

                             В.С. Петрович  

 


